
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

20/6
Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(ari. 33 Regolamento Comunale di Contabilità)

3 Q IJIC. 2016
Reg.Generale

Progetto "Adotta un amico a 4 zampe". Concessione di contributi
economici a fondo perduto per l'adozione di cani randagi ospitati

presso il canile convenzionato con il comune di S.G. La Punta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.- U.D.A.

Richiamata la deliberazione di G.M. n.68 del 08/05/2014 con la quale sono state
approvate le linee guida per la concessione di contributi economici a fondo
perduto finalizzati all'adozione di cani randagi ospitati presso il canile convenzionato
con il comune di San Giovanni La Punta, demandando gli adempimenti attuativi al
dirigente Responsabile dell'Ufficio diritti animali (U.D.A.);

Considerato che è obiettivo dell'Amministrazione Comunale incentivare l'adozione
di cani randagi catturati nel territorio comunale ed ospitati presso il canile
convenzionato al fine di .garantire il loro benessere, di economizzare le spese
derivanti dal mantenimento dei cani medesimi, nonché di prevenire il
sovraffollamento della struttura convenzionata con l'Ente;

Ritenuto confacente al predetto scopo la concessione di contributi a fondo perduto
per i soggetti che prenderanno in adozione e manterranno gli animali, in atto ospitati
preso la struttura convenzionata;

Ritenuto di dovere prevedere un spesa complessiva pari ad € 2.000,00 per l'anno
2016;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n.
20 del 09/05/2008;

»,

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e
successivamente modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del
21/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 20 i 6 - Bilancio di Prev. Pluriennale 20 i 6/2018 e Relazione Previsionaìe e
Programmatica":

Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvaz/one Piano
Esecutivo di Gestione anno 2016";

Rilevata la necessità di assumere formale impegno di spesa ai sensi dell'ari. 183 del
D. Lgs. n. 267/2000;



Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione eli copertura finanziaria
sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del predente
provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi inseriti ad ogni effetto di
legge e che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 TUEL D. L.vo 18/08/2000 n. 267, il presente
provvedimento comportante impegno di spesa è esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA
per le causali espresse in premessa, di impegnare la somma di Euro 2.000,00 con
imputazione al cap. 1288/0 "Contributo adozione cani" del bilancio 2016, per la
concessione di contributi economici a fondo perduto per l'adozione di cani randagi
ospitati presso il canile convenzionato con il comune di S.G. La Punta, esigibile
nell'anno 2016.

Procedere con successivi atti di determina alle relative liquidazioni agli aventi diritto
previe verifiche sulla condizione di salute del cane.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo Dretorio on-
line come previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché neLra lezione
Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per come grallq L.R.
22/2008 art.18 c.l., modificato dall'art. 6 della L.R. 11/2015.

Il Dirigente
(Comm. R

IL SETTORE FINANZE

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA COME DA SCHEDA
ALLEGATA

Li,

II RagionierelCapo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 120 del 29-11-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

progetto adotta un amico a 4 zampe, concessione contributi
economici.

Provv.Dirig. 120 del 29-11-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Cod. Bil.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1288 Art.O di Spesa a COMPETENZA 2016
(12.08-1.04.04.01.001) Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Denominato CONTRIBUTO PER ADOZIONI CANINE

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-1 2-201 6
Proposte di impegno assunte al 30-12-2016
Disponibilità' (A- B-B1)
Impegno 897/2016 del presente atto
Disponibilità' residua al 30-12-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
3.750,00

0,00
3.750,00
1.750,00

0,00
2.000,00
2.000,00

0,00

Intervento

2.000,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile^ attestazione
copertura finanziarla

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità' tecn^
di competenza si esprime
(art. 49).

dell'atto, per quanto
RE FAVOREVOLE"

(IL RESPONSABILE 0HL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 30-12-2016


